Вр-245284

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2022 г. №  295-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление Администрации

Златоустовского городского округа от 06.07.2020 г.

№ 268-П/АДМ «Об утверждении Порядка формирования

перечня налоговых расходов и оценки налоговых

расходов Златоустовского городского округа»

В связи с внесением изменений в Постановление Правительства

Российской Федерации от 22 июня 2019 г. № 796 «Об общих требованиях

к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований» и Постановление Правительства Российской

Федерации от 12 апреля 2019 г. № 439 «Об утверждении Правил формирования

перечня налоговых расходов Российской Федерации и оценки налоговых

расходов Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки

налоговых расходов Златоустовского городского округа, утверждённый

постановлением Администрации Златоустовского городского округа

от 06.07.2020 г. № 268-П/АДМ «Об утверждении Порядка формирования

перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Златоустовского

городского округа» следующие изменения:

1) в пункте 2:

в абзаце четвертом слова «структурных элементов муниципальных

программ» исключить;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов,

обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки)

населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры

и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия

и поддержки благотворительной, добровольческой (волонтерской)

деятельности»;

2) в пункте 4 слова «структурных элементов муниципальных программ»

исключить;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

2

Вр-245284

«6. Проект перечня налоговых расходов ЗГО на очередной финансовый

год и плановый период (далее - проект перечня налоговых расходов)

или предложения о внесении изменений в перечень налоговых расходов

ЗГО формируются Финансовым управлением ЗГО до 25 марта по форме

в соответствии с приложением 1 настоящего Порядка и направляются

на согласование кураторам налоговых расходов.»;

4) в пункте 7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Кураторы налоговых расходов до 10 апреля рассматривают проект

перечня налоговых расходов или предложения о внесении изменений

в перечень налоговых расходов на предмет предлагаемого распределения

налоговых расходов ЗГО в соответствии с целями муниципальных программ

ЗГО и (или) целями социально-экономической политики ЗГО, не относящимися

к муниципальным программам ЗГО, и при наличии замечаний и предложений

по уточнению проекта перечня налоговых расходов или предложений

о внесении изменений в перечень налоговых расходов направляют

их в Финансовое управление ЗГО»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«В случае если замечания и предложения не направлены в Финансовое

управление ЗГО в течение срока, указанного в настоящем пункте, проект

перечня налоговых расходов или предложения о внесении изменений

в перечень налоговых расходов ЗГО считаются согласованными

в соответствующей части.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В случае если замечания и предложения по уточнению проекта перечня

налоговых расходов или предложений о внесении изменений в перечень

налоговых расходов ЗГО не содержат предложений по уточнению

предлагаемого распределения налоговых расходов ЗГО в соответствии

с целями муниципальных программ ЗГО и (или) целями

социально-экономической политики ЗГО,  не относящимися к муниципальным

программам ЗГО, проект перечня налоговых расходов или предложения

о внесении изменений в перечень налоговых расходов ЗГО считаются

согласованными в соответствующей части.»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Согласование проекта перечня налоговых расходов в части позиций,

изложенных идентично позициям перечня налоговых расходов

ЗГО или предложениям о внесении изменений в перечень налоговых расходов

ЗГО на текущий финансовый год и плановый период, не требуется,

за исключением случаев внесения изменений в перечень муниципальных

программ ЗГО и (или) случаев изменения полномочий органов, указанных

в пункте 7 настоящего Порядка.»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов

ЗГО или предложениям о внесении изменений в перечень налоговых расходов

ЗГО Финансовое управление проводит согласительные совещания

3

Вр-245284

с соответствующими кураторами налоговых расходов.»;

5) в пункте 8 слова «структурные элементы муниципальных программ

ЗГО» исключить;

6) в пункте 9 слова «в случае уточнения структурных элементов

муниципальных программ в рамках формирования проекта бюджета ЗГО

на очередной финансовый год и плановый период и до 15 декабря в случае

уточнения структурных элементов муниципальных программ в рамках

рассмотрения и утверждения проекта бюджета ЗГО на очередной финансовый

год и плановый период, внесения изменений по местным налогам в части

предоставления налоговых льгот.» исключить;

7) в пункте 14:

в абзаце втором слова «структурным элементам муниципальных

программ» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся

правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков,

за 5-летний период.»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В методиках оценки эффективности налоговых расходов ЗГО может

быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце

третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.»;

8) дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1 Оценку результативности налоговых расходов допускается

не проводить в отношении технических налоговых расходов.»;

9) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«Финансовое управление осуществляет обобщение результатов оценки

эффективности налоговых расходов ЗГО на основе данных, представленных

кураторами налоговых расходов, и в срок до 1 октября направляет сводную

информацию заместителю Главы Златоустовского городского округа

по имуществу и финансам.»;

10) в приложении 1 таблицу «Перечень налоговых расходов

Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции:

N

п/п

Краткое

наименование

налогового

расхода

Златоустовско

го городского

округа

Полное

наименование

налогового

расхода

Златоустовско

го городского

округа

Реквизиты

законодательного

акта (нормативно-

правового акта)

Златоустовского

городского округа,

устанавливающего

налоговый расход

Структурная

единица

законодательного

акта

(нормативного

правового акта)

Златоустовского

городского

округа,

устанавливающег

о налоговый

расход

Категории

плательщиков

налогов,

для которых

предусмотрены

налоговые

льготы,

освобождения

и иные

преференции

Целевая

категория

Наименование

муниципальной

программы

Златоустовского

городского округа,

наименование

нормативно-правового

акта, определяющего

цели социально-

экономической политики

Златоустовского

городского округа,

не относящиеся

к муниципальным

программам

Златоустовского

Цели муниципальной

программы

Златоустовского

городского округа,

нормативного

правового акта,

определяющего цели

социально-

экономической

политики

Златоустовского

городского округа,

не относящиеся

к муниципальным

программам

Златоустовского

Куратор

налогового

расхода

Златоустов

ского

городского

округа

4

Вр-245284

городского округа,

в целях реализации

которых установлены

налоговые расходы

городского округа,

для реализации

которых установлены

налоговые расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11) в приложении 2:

строку 11 «Наименования структурных элементов муниципальных

программ ЗГО, в целях реализации которых предоставляются налоговые

льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов»

изложить в следующей редакции:

«

11. Наименования целей

муниципальных программ ЗГО,

целей социально-экономической

политики ЗГО, не относящихся

к муниципальным программам ЗГО,

определяемых нормативными

правовыми актами, для реализации

которых предоставляются налоговые

льготы, освобождения и иные

преференции для плательщиков

налогов

Наименование

цели

муниципальной

программы

»;

строку 12 «Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных

программ ЗГО и (или) целей социально-экономической политики ЗГО,

не относящихся к муниципальным программам ЗГО, в связи с предоставлением

налоговых льгот, освобождений и иных преференций  для плательщиков

налогов» изложить в следующей редакции:

«

12*. Показатели (индикаторы) достижения

целей муниципальных программ

ЗГО и (или) целей социально -

экономической политики ЗГО,

не относящихся к муниципальным

программам ЗГО, в связи

с предоставлением налоговых льгот,

освобождений и иных преференций

для плательщиков налогов

Наименование

показателей

»;

5

Вр-245284

строку 13 «Значения показателей (индикаторов) достижения целей

муниципальных программ ЗГО и (или) целей социально-экономической

политики ЗГО, не относящихся к муниципальным программам ЗГО, в связи

с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций

для плательщиков налогов» изложить в следующей редакции:

«

13*. Значения показателей (индикаторов)

достижения целей муниципальных

программ ЗГО и (или) целей социально-

экономической политики ЗГО,

не относящихся к муниципальным

программам ЗГО, в связи

с предоставлением налоговых льгот,

освобождений и иных преференций

для плательщиков налогов

X ед.

Информация

представляется

по годам

»;

строку 14 «Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов)

достижения целей муниципальных программ ЗГО и (или) целей социально -

экономической политики ЗГО, не относящихся к муниципальным программам

ЗГО, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных

преференций для плательщиков налогов на текущий финансовый год,

очередной финансовый год и плановый период» изложить  в следующей

редакции:

«

14*. Прогнозные (оценочные) значения

показателей (индикаторов) достижения

целей муниципальных программ ЗГО

и (или) целей социально-экономической

политики ЗГО, не относящихся

к муниципальным программам ЗГО,

в связи с предоставлением налоговых

льгот, освобождений и иных

преференций для плательщиков налогов

на текущий финансовый год, очередной

финансовый год  и плановый период

X ед.

Информация

представляется

по годам

»;

после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

«* Указанную информацию допускается не отражать в паспортах

налоговых расходов ЗГО, соответствующих критерию, предусмотренному

пунктом 19
1
 Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки

налоговых расходов Златоустовского городского округа, утвержденных

постановлением Администрации Златоустовского городского округа

6

Вр-245284

Челябинской области от 6 июля 2020 г. №  268-П/АДМ «Об утверждении

Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых

расходов Златоустовского городского округа».».

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по имуществу

и финансам Жиганьшина В.Р.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: ФУ, ЭУ АЗГО, УОиМП ЗГО, УСЗН ЗГО, УК, МКУ УФКиС, прокур.,

пресс-служба

		2022-07-19T15:09:16+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА